
ПТИЦКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА, ФИЛИАЛ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

ШИШКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

ВАГАЙСКОГО РАЙОНА ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

____________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

от 31 августа 2023 года                                                                                № 74-од 

с. Птицкое 

Об организации питания учащихся Птицкой СОШ в 2023-2024 уч.году 

В соответствии с ФЗ от 29.12.2020г  №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», с Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27 

октября 2020 года № 32 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПин 2.3/2.4.3590 

-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания»,  

Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 

«Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 к организации воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» в целях  сохранения и укрепления  

здоровья обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2023-2024 учебном году для обучающихся 1-11 класса в дни 

работы Птицкой СОШ основное горячее питание в соответствие с 20-ти дневным 

циклическим меню, разработанным Роспотребнадзором по Тюменской области. 

2. Горячее питание предоставить обучающимся, чьи родители (законные 

представители) подали в Птицкую СОШ заявление об обеспечении питанием 

обучающихся. 

3. Питание учащихся 5-11 классов, не отнесенных к категории малоимущих,  

осуществляется за счет родительских средств (67рублей 60 копеек) на основании 

договоров, заключенных между родителями и Исполнителем услуги, а также за 

счет средств местного бюджета (частичная компенсация на удешевление 

родительской оплаты учащимся, получающим услугу по организации питания в 

размере 40 рублей 10 копеек). Стоимость одного дня горячего питания (завтрак) 

обучающихся за счет родительской платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за горячее питание обучающихся -  107 руб.70 коп. на одного 

человека в день. 

4. Обеспечить бесплатным питанием (завтрак, стоимость 107рублей70копеек) 

обучающихся, получающих начальное образование. 

5. Обеспечить бесплатным питанием (завтрак , стоимость 107рублей 70 копеек) 

обучающихся льготной категории (малообеспеченные) , получающих основное и 

среднее образование.  

6. Обеспечить бесплатным двухразовым питанием учащихся (завтрак, обед; 

стоимость питания 246 рублей 10 копеек) 1-11 классов из семей граждан, 

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 

Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

 

График питания учащихся Птицкой школы в 2023-2024 уч.году 

Время 

 приема 

пищи 

Продолжительность   Кол-во 

питающихся,  

человек 

 

Класс /категория 

обучающихся 

Форма 

приема 

пищи 

10:40 – 

11:00 

20 минут, 

2 –я перемена 

45 1-4 класс, дети 

ОВЗ, дети СВО 

Завтрак  

11:00 – 

11:10 

Дезинфекция зала 

 

- - - 

11:45 – 

12:15 

30 минут, 

3-я перемена 

36 5-11 класс Завтрак  

12:15 – 

12:25 

Дезинфекция зала - - - 

13:00 – 

13-20 

20 минут, 

4-я перемена 

11 Дети ОВЗ, дети 

СВО 

Обед 

13:20 – 

13:30 

Дезинфекция зала - - - 

 


